
Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: Svitávka v Mařenicích od čp. 187 po čp. 46 

2. Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ZZVZ  

3.  Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 

4. Předmět zakázky: Předmětem dokumentace je oprava levobřežní a pravobřežní opěrné zdi na 
toku Svitávka v úseku délky cca 190 m v obci Mařenice od č.p. 187 po č.p. 46 (ř. km 33,01 – 
33,20). Stávající zeď je značně poškozená, nestabilní a může dojít ke zborcení opěrného zdiva, 
sesuvu břehu a tím poškození místní komunikace na pravém břehu. 
Oprava pravobřežní zdi je navržena z lomového kamene na cementovou maltu v celkové délce 
všech úseků cca 365 m od lávky u objektu č.p. 187 po rekreační objekt č.p. 46. Pro zajištění dna v 
celém úseku je navrženo osazení dřevěných zajišťovacích prahů se zdrsněnou kamennou 
rovnaninou. Stávající nadzákladové zdivo z pískovcových kvádrů bude rozebráno a odvezeno k 
dalšímu využití. 
Založení zdi bude v hloubce 0,8 m pod úrovní nivelety dna, šířka základů je 0,8 m, zdivo 
nadzákladové je navrženo v jednotné výškové úrovni levého a pravého břehu od 1,3 m do 1,7 m. 
Šířka v koruně 0,4 m s lícem ve sklonu 10:1. 
Stavba bude realizována na pozemku vodního toku, který je ve správě Povodí Ohře, s.p. Přístupy 
na stavbu a prováděním stavby budou dotčeny pozemky mimo koryto vodního toku ve vlastnictví 
obce Mařenice a soukromých osob. 
Součástí zakázky již není objekt SO03 – Kácení dřevin. Kácení již bylo provedeno 

 
5. Cena sjednaná ve smlouvě: 8 500 610,93 Kč bez DPH 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. FINSTAV s.r.o. Černovická 4264, 430 03 Chomutov 44567731 

2. 
EUROVIA CS, a.s. U Michelského lesa 1581/2 

140 00 Praha 4 - Michle 
45274924 

3. DREDGER s.r.o. Dubina 30, 362 72 Šemnice 26353571 

4. JETCON spol., s r.o. Na Bělidle 275, 430 01 Chomutov 64650111 

  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Hodnotící komise shledala u účastníka zadávacího řízení DREDGER s.r.o.; sídlo: Dubina 30, 362 72 
Šemnice; IČO: 26353571, nedodržení podmínek zadání zadavatele.  
 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci podmínky technické kvalifikace: 
 
J.5 Technická kvalifikace 
1. Dodavatel k prokázání své technické kvalifikace předloží v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) 
zákona 



a) seznam významných stavebních prací a 
b) osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací, 
 
2. Doklady o technické kvalifikaci dodavatele musí obsahovat údaje v dále uvedeném rozsahu, 
ze kterých bude jednoznačně vyplývat splnění zadavatelem požadované minimální úrovně technické 
kvalifikace. 
 
3. Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů podle tohoto bodu čestným 
prohlášením. Zadavatel doporučuje použití čestného prohlášení ve formuláři nabídky. 
 
J.5.1 Seznam významných stavebních prací 

1. Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 stavební práce, splňující 
následující podmínky: 
- předmětem každé uvedené stavební práce byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava koryta 
vodního toku v intravilánu obce 
- cena každé uvedené stavební práce v rozsahu předmětu podle předchozí odrážky byla 
alespoň 5 mil. Kč bez DPH, přičemž každá uvedená stavební práce zahrnovala výstavbu zdiva 
nadzákladového z lomového kamene vodních staveb opěrných zdí v minimálním objemu 250 m3. 
 
Účastník zadávacího řízení DREDGER s.r.o. byl vyzván k doplnění údajů ve smyslu § 46 odst. 1 
ZZVZ, kde zadavatel žádal o objasnění/doplnění údajů/dokladů. 
Na vyjádření byla stanovena lhůta. 
 
DREDGER s.r.o. se sídlem Dubina 30, 362 72 Šemnice, IČO: 26353571 nepodal ve stanovené lhůtě 
objasnění/doplnění údajů a z tohoto důvodu Hodnotící komise navrhuje zadavateli vyloučit účastníka 
DREDGER s.r.o. se sídlem Dubina 30, 362 72 Šemnice, IČO: 26353571 ze zadávacího řízení za 
nedodržení podmínek zadání zadavatele. 
 
Zdůvodnění: dle § 48 odst. 2 a) ZZVZ zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka nesplnila zadávací podmínky, neboť je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 
nedoložil. 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

FINSTAV s.r.o.,Černovická 4264, 430 03 Chomutov, IČO: 44567731.  
 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ 
podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Vybraný 
uchazeč podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadavky zadání. 
 

9. Označení poddodavatelů: Není relevantní 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Nabídky byly podány v elektronické podobě v souladu se ZZVZ 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: U žádné osoby 

nebyl zjištěn střet zájmů 

 



16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
 
V Chomutově, dne 25.11.2021 
 

 
 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

Ing. Miroslav Beržinský,                             
 
Vedoucí Odboru obchodní přípravy investic                    
 
Povodí Ohře, státní podnik                                       
 
V zastoupení elektronicky podepsal 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
 
generální ředitel  
 
Povodí Ohře, státní podnik 

 


		2021-11-25T16:30:04+0100
	Ing. Miroslav Beržinský


		2021-11-25T16:30:32+0100




